
 

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 

 

SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE 

NEUROLOGICKÉ ODDĚLENÍ 

Popis odbornosti 

Neurologické oddělení Slezské nemocnice v Opavě, p o. zajišťuje nepřetržitou 24hodinovou 

péči o neurologicky nemocné v našem regionu se spádem 170 tisíc obyvatel. Poskytujeme 

péči ambulantní, lůžkovou i dispenzární. Zajišťujeme diagnostiku a léčbu pacientů  

s onemocněním mozku, míchy, periferních nervů i svalů a onemocněním páteře.  

Mezi naše nejčastější diagnózy patří vertebrogenní poruchy (postižení páteře často 

doprovázené postižením nervových struktur), cévní mozkové příhody, roztroušená skleróza 

mozkomíšní, epilepsie, neurodegenerativní onemocnění (např. Parkinsonova nemoc), 

mozkové nádory, bolesti hlavy, neuralgie, mono –a polyneuropatie.  

Pacienti, kteří potřebují intenzivní péči, jsou hospitalizováni na Interní JIP. Pacienti postižení 

neuroinfekcí jsou odesíláni na Infekční oddělení Slezské nemocnice v Opavě. 

Na neurologickém oddělení je zajištěna nepřetržitá laboratorní (vyšetření krve, moči  

a mozkomíšního moku) a neuroradiologická diagnostika (prosté rentgenové snímky, CT 

mozku nativní i postkontrastní). Výrazným posunem v neurologické diagnostice je pak od 

roku 2005 vyšetření MR mozku a páteře dostupné během pracovní doby na RTG pracovišti. 

Provádíme elektrofyziologická (EEG, EMG, EP) a cévní UZ vyšetření, ve spolupráci  

s oddělením nukleární medicíny radioizotopová vyšetření.  

Provádíme také invazivní vyšetření páteřního kanálu pomocí kontrastní látky, lumbální 

punkce a léčebné aplikace obstřiků pod CT či RTG kontrolou.  

 

Neurologické oddělení s kapacitou 25 standardních lůžek a neurologické ambulance se 

nachází na pavilonu L. Ročně hospitalizujeme více než 1200 pacientů. Akutní případy jsou 

vyšetřovány neurologické příjmové ambulanci. Ročně ošetříme cca 7.000 ambulantních 

pacientů. Součástí ambulantního provozu je i rozsáhlá konziliární činnost, kterou 

poskytujeme ostatním oddělením SNO 24 hodin denně. Naopak pro naše hospitalizované 

pacienty zajišťujeme konziliární vyšetření specialisty zejména v oborech kardiologie, interna, 

ORL, plicní a ortopedie v rámci nemocnice a dále psychiatrická konzilia lékaři z Psychiatrické 

nemocnice v Opavě.  

Jednou týdně je dostupný neurochirurg, který provádí konziliární vyšetření jak  

u hospitalizovaných tak ambulantních pacientů. UZ laboratoř s cerebrovaskulární poradnou je 

umístěna v ambulantním traktu pavilonu L. 

Logopedická ambulance poskytuje péči dětským i dospělým pacientům. 

V současné době pečuje o neurologické pacienty tým 11 lékařů. 13 října 2021 byla 

Neurologickému oddělení udělena Ministerstvem zdravotnictví akreditace  

k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor specializačního vzdělávání neurologie. 

Probíhá zde také praktická výuka žáků Střední zdravotní školy v Opavě a studentů 

zdravotnických bakalářských oborů Slezské univerzity v Opavě.  



 

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 

 

Pacient se na neurologickém oddělení Slezské nemocnice v Opavě setká s erudovaným  

a vstřícným personálem, jehož hlavní snahou je spokojenost pacienta s léčbou  

a poskytovanou péčí.  

Spektrum péče 

• komplexní, cílené a kontrolní vyšetření neurologem 

• speciální testy (podrobné vyšetření mozečkových či vestibulárních funkcí, škálování 

pacientů MMSE či NIHSS) 

• EEG (elektroencefalografie nativní, pospánková, včetně aktivačních metod) 

• EMG (elektromyografie, vyšetření rychlosti vedení nervem, jehlovou EMG, vyšetření 

reflexů, nervosvalového přenosu a tetanie) 

• EP (evokované potenciály zrakové VEP, sluchové BAEP a somatosenzitivní SSEP) 

• neurosonografické vyšetření (krční i mozkové tepny, vasomotorická rezerva, detekce 

FOP) 

• lumbální punkce (včetně atraumatické s možností provedení v ambulantním režimu) 

• aplikace obstřiků, aplikace kortikoidů do oblasti karpálního tunelu, ve spolupráci 

s radiologií CT navigované obstřiky kořenů bederní páteře a kaudální blok 

• logopedická péče u pacientů s postižením komunikačních schopností s cílem jejich 

zlepšení  

• rehabilitační péče poskytovaná fyzioterapeutem hospitalizovaným pacientům 

• vyšetření komplementu dostupné v areálu nemocnice nepřetržitě (radiodiagnostika, 

biochemie,   hematologie)  nebo v pracovní době (MRI vyšetření, RIA a mikrobiologie)            

• dostupné vyšetření všemi konziliáři lékařských odborností nasmlouvaných v nemocnici 

• konziliární neurologické vyšetření pro ostatní oddělení SNO nepřetržitě 

• ústavní pohotovostní služba nepřetržitě 

 

 

 

     

 
 
 
 


